Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou e Eu sanciono e 

promulgo a seguinte Lei:  

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado, de acordo com o disposto 

no Art. 42 da Lei Federal 4.320/1964, a abrir um Crédito Especial no valor de R$ 

2.408,53 (Dois mil e quatrocentos e oito reais e cinquenta e três centavos ), com inclusão 

no PPA – Plano Plurianual 2014/2017, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias e na 

LOA – Lei Orçamentária Anual, ambas de 2016, no programa “0114– Saúde par Todos 

– Atenção Básica”, a ação “3.453 – Aquisição de Veículos Processo 057621-20-00/13-